
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE TONACATEPEQUE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

nilson.fredisInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,904,141.45GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION1,708,528.53
13,100.55GASTOS EN PERSONAL INGRESOS TRIBUTARIOS492,971.28
13,100.55Remuneraciones Personal Permanente Impuestos Municipales398,791.33
7,746.00Sueldos De Comercio397,839.58

8.50Beneficios Adicionales De Industria951.75
227.43Remuneraciones Personal Eventual De Servicios26,891.61
17.22Sueldos Bares y Restaurantes26,891.61

1,740.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Vallas Publicitarias3,941.95
3,361.40Horas Extraordinarias Vialidad3,941.95

300.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS26,357.11

300.00Por Remuneraciones Permanentes Arrendamiento de Bienes25,123.77
300.00Por Remuneraciones Eventuales Arrendamientos de Bienes Inmuebles1,233.34

1,025,255.28Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

7,097.18

954.56Por Remuneraciones Permanentes Multas e Intereses por Mora6,891.80
428.97Por Remuneraciones Eventuales Multas por Mora de Impuestos205.38
320.02Gastos de Representación Intereses por Mora de Impuestos2,400.00
205.57Por Prestación de Servicios en el País Multas por Registro Civil2,400.00

130,193.85Indemnizaciones Transferencias Corrientes del Sector1,125.66
130,193.85Al Personal de Servicios Permanentes Transferencias Corrientes del Sector1,125.66
894,106.87Otras Remuneraciones Transferencias entre Dependencias26,366.44
894,106.87Honorarios Transferencias entre Dependencias9,120.00
390,584.05Prestaciones Sociales al Personal INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
17,246.44

390,584.05GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Transferencias de Capital del Sector Público154,039.40
390,584.05Productos Alimenticios, Agropecuarios y Transferencias de Capital del Sector Público904.15
470,222.29Productos Alimenticios para Personas INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
904.15

432,537.62Materiales de Oficina, Productos de Papel e Tasas de Servicios Públicos710.00
8,308.47Productos de Papel y Cartón Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
710.00

144.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Por Expedición de Documentos de94.90
279.75Combustibles y Lubricantes Por Acceso a Lugares Públicos94.90

36,069.94Bienes de Uso y Consumo Diverso Alumbrado Público1,628.86
91,539.01Herramientas, Repuestos y Accesorios Aseo Público1,274.00
1,178.90Bienes de Uso y Consumo Diverso Casetas Telefónicas354.86
5,469.71Servicios Básicos Cementerios Municipales98,153.05

94,979.33Servicios de Energía Eléctrica Desechos21,075.21
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

7,743.04Servicios de Agua Estacionamientos y Parquímetros1,612.04
29,775.13Servicios de Telecomunicaciones Fiestas11,557.47
8,300.67Alumbrado Público Mercados63,908.33

42,711.00Otros Servicios y Arrendamientos Diversos Pavimentación1,500.00
103,424.48Atenciones Oficiales Postes, Torres y Antenas1,500.00

219.45Arrendamientos y Derechos Rastro y Tiangue487.00
2,239.74De Bienes Muebles Terminal de Buses487.00

155.00Pasajes y Viáticos Tasas Diversas158.40
37,684.67Pasajes al Interior Derechos158.40
37,186.87Tratamiento de Desechos Permisos y Licencias Municipales47,618.04

68.52Depósito Desechos Cotejo de Fierros47,618.04
429.28Especies Municipales Derechos Diversos2,785.00

4,679.28Especies Municipales Diversas INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,785.00
4,679.28GASTOS FINANCIEROS Y OTROS Ingresos Diversos187,498.75
4,679.28Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Ingresos Diversos16,929.55

Comisiones y Gastos Bancarios 16,929.55
Impuestos, Tasas y Derechos 823.13
Derechos 823.13
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 169,746.07
De Empresas Privadas Financieras 169,746.07
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 874,019.10
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,800.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,800.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 500.00
A Personas Naturales 500.00
Transferencias entre Dependencias 868,719.10
Transferencias entre Dependencias 868,719.10
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,904,141.45 1,904,141.45  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)195,612.92  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,708,528.53 0.00 0.001,904,141.45SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00


